Reporte diario de registros

2023-09-17 hasta 2023-10-16

i Working
Fecha Semana jHora Veces Time
2023-09-11 tun  08:12:43 - 18:23:10 2 1217 |~
2023-09-12 Mar  |06:15:14 - 15:26:34 2 8.19
2023-09-13 Mie 06:09:08 - 17:11:42 2 11.04
:2023»09-14 jue 06:09:37 - 06:09:54 - 17:12:53 3 0.00
2023-09-15 vie
2023-09-16 Sab
2023-09-17 Dom
2023-09-18 Lun 06:14:40 - 16:57:04 2 10.71
2023-09-19 «|  Mar  |06:11:10 - 19:26:58 2 1326 -
©2023-09-20 < Mie 06:11:45 - 19:05:31 2 1290 17
2023-09-21 Jue 06:09:59 - 16:38:17 2 10.47
2023-09-22 Vie 06:09:22 - 16:40:46 2 1052
2023-09-23 Sab
2023-09-24 Dom
2023-08-25 -1 |ya 06:13:39 - 18:01:05 2 11.78 g
2023-09-26 Mar 06:14:36 - 17:39:20 . 2 1147
2023-09-27 Mie  [06:15:02 1
. 2023-09-28 Jue
20230829 71 vie  |apisos 7 1 -
2023-09-30 $ab
2023-10-01 Dom
2023-10-02 Lun
2023-10-03 Mar
2023-10-04 Mie
2023-10-05 Jue
2023-10-06 Vie
2023-10-07 Sab
2023-10-08 Dom
2023-10-09 Lun 06:10:52 - 17:30:23 2 11.33
2023-10-10 Mar  106:09:49 - 16:42:39 2 10.58
2023-10-11 »" Mie  |04:36:41 - 19:27:57 2 1485
20234101127 Jue  [06:10:08 - 19:27:58 2 1330 7
2023-10-13 w7 vie  -[06:11:16 - 18:28:03 2 1228 L7
2023-10-14 Sab
2023-10-15 Dom
2023-10-16 Lun 06:0%:01 - 16:02:56 - 16:03:06 3 9.90
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6 R T ANOY T DIRECCION SUPERIOR o
©2023-09-11%7 | Lun 061243 - 18:23:10 1217 b

2023-09-12 Mar 06:15:14 - 15:26:34 9.1%

2023-09-13 Mie 06:09:08 - 17:17:42 11.04

2023-09-14 Jue 06:09:37 - 06:09:54 - 17:12:53 0.00
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2023-09-16 Sab

2023-09-17 Dom
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2023-10-07 Sab

2023-10-08 Dom .

2023-10-09 Lun 06:10:52 - 17:30:23 2 11.33

2023-10-10 Mar 06:09:49 - 16:42:39 2 10.55

2023-10-11 7| Mie  |04:3641 - 19:27:57 2 1485 B
202310412 /7 | jue  |06:10:08 - 19:27:58 2 1330 b~

2023-10-13 1 vie  [06:11:16 - 18:28:03 2 1228

2023-10-14 Sab

2023-10-15 Dom

2023-10-16 Lun 06:09:01 - 16:02:56 - 16:03:06 3 .90
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MEMORANDUM BN/M 224-2023

Para: Lic. Karla Cruz Castaneda
Gerente Administrativo y Financiero—

i ‘&f /

De: Luis Alberto Velasquez Morengﬁ ;/?éfﬂ ) //;Z z: ﬁ

Jefe de Bienes Nacionales y M

Asunto: solicitud lavado vehiculos y compra regleta

Fecha: 16 de octubre de 2023

Deseandole éxitos en el desempefic de sus delicadas funciones, me permito soficitarle se puedan
hacer las gestiones necesarias para que se manden a lavar ios vehicuios asignado a fa Delegada
Adjunta I y Delegada Adjunta II.

También se solicita la compra de una regleta la cual se utilizara en la Unidad de Bienes Nacionales
vy Mantenimiento

Atentamente,

Ce. Archivo

= E04; 22310204

central@conadeh.bin www.conadeh.hn
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Todo lo gue su auto necesita
. Prop.: Dario Irias

R.T.N.: 0801198605651%
Calle Princizal a Col. San Miguel,

Tegucigalpa. M.D.C_: Tel.: 2236-6677
E-mail:dirias10@yahco.com :

cuadra arriba de Agencla Barret,

Buscanos en f comae TECNIWASH )
<

rTegucigaIpa,---N!.D.C. ?é de

N ol

del20 23

Sefior: COMDEN

RTN.._ 227 998 0cs¢ <

)

Vere  DE (Alparik

BRI

?
ARIU | i s o 137

77

:m@@v’%&/ G¥D

6/77/%'5 279,

Ny
%ﬁd E&?’@bﬂ%

BERD FINAL:000-001-01-09624550

AN

J

—

1

Distabsclones e hupresos Jnseph; Sde R, L. RI.N.:08019002282867, CERTHFICACION No, 9231;23-10500-4?

WU

CAl: BE70D2-865F6C-F24493- 1A8TAB-ES6207-E5
FECHA LIMFTE DE EMISION: 211062024

son:_ ; .ﬁq}q ‘ZUTD 2 LI wéw

Lps.-

TOTAL L.

DESCUENTOS OTORGADDS .
REBAJAS OTORGADAS L.

SUB-TOTAL L.
IMPCRTE EXENTO L.

723

 OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR NUMERQ INICIAL: 000-001-07-00023351 NG

— .--’FiRMA.AUTORlZAD — [MPORTE GRAVADD 18% L.
No. de Crden de Cnmpra Exente INPORTE GRAVADD 15%_ L 7; 3 ? &
No. de Constanua de Reglstm de Exoneracion; TASA ALICUOTA 0% L ;
| No. de Regisro de ta sac: LSV 15% L| ¢ 995
FACTURA LS.V. 18% L. g
N° 000 001 01- 000 249 3 ﬁ IMPORTE EXONERADO L. g
* LAFACTURA ES BENEFICIO DE ToDOS “extsaca- | TOTALAPAGAR L.| 2 |06




Factura No. 000-001-01-00024236

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBDO DE:
TECNI WASH -

 LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:

UN LAVADRO DE CARROCERIA DEL VEHICULO CON MARCA MISSAN, COLOR GRIS, PLACA GHAOO41

L RRRERRROGREEE S S S R R R R RR RS R SRR S R R

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS SEGUN FACTURA CORRESPONDIENTE.

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., BIESISEIS (16) DE OCTUBRE DEL ANG DOS MIL VEINTITRES (2023)

RECiBIO
EDWYN CASTELLANOS

MOTORISTA DELEGADA ADIUNTA | DEL COMSIIONADG
NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANGS
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MR. WASH,
COL. MIRAMONTES 7 Cll. 2315
RTN 08011963063318 CAl:

DOCBAF-33EBAB-2545AB~ZSQB DF-BD89F4-2B

TEL.: 22360083

Emait: nhwash_tgu@hotmal.com
 Rango Autarizado 00C-001-01-00166001

ala DOOaOOT-OLOOWSOOO

Fecha Limite Ernision 20/05/2024
FACTURA OOGOM—O?--OO‘J?-@{)TB

16/10/2023 Hora 10:33:05
Vendr.: Venta: Efectiva

Codigo : 3800 Cilente;

COMNADEH

TIf

RTN: 06018505220455

N. Correfativo Orden ga Cempra Exenta
N. Corretativo Constangia Excnerados
Numer de Registro §.4 G,

CANT/COD DESCRIPCION PRECIO IMPORTE L,

1 LRM 173.01 173.81
LAVADG REG. MEDIANG

L —— Hﬁbﬁﬁé"l: TR
Rescuento y Rebajas . 0.60
Impsrte exento | 0.00

Importe (SV 15% 173.91

Imporis ISV 18% 1. 0.00

ISV 18% 1. 26.08

1SV 18% L. 0.00

Total ISV |, 26.08

TOTALL. 200.00

(DOSCIENTOS; LPS.__ 00/100

Efective 500.00
Cambig 306 00

Onginal The dg Copla: Obligasio Trifuaria Emisor
La Factira es Beneficio gz - 08, Exiialg



Factura No. 000-001-01-00174518

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECJBIDO DE
MR WASH oy ;

7 LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:

UN LAVADO DE CARROCERIA DEL VEHICULO MITSUBISHI MONTERQ, COLOR DORADO, PLACA GHAGO43

B

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOUCITADAS SEGUN FACTURA CORRESPONDIENTE.

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., DIESISEIS (16) DE OCTUSBRE DEL ANQ DOS MIL VEINTITRES {2023)

7" RECIBIO
DANIEL VALLADARES

MOTORISTA DE LA DELAGADA ADJUNTA Il DEL
COMSIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS
HUMANQS
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La Defensoria del Pushlo

MEMORANDUM BN/M 232-2023

Para: Lic. Karla Cruz Castafieda T
Gerente Administrativo y Financiero Ry

De: Luis Alberto Velasguez Moren Um“"f/%/g/;
Jefe de Bienes Nacionales y'i enimiento s

e
s e et i

Asunto: solicitud lavado vehicuios de oficina central

Fecha: 01 de noviembre de 2023

Desedndole éxitos en el desempefio de sus delicadas funciones, me permito solicitarle se pueda
facilitar fondos para mandar a lavar de los siguientes vehiculos:
1. Nissan Patrol placa GHAQQ41
Mitsubishi montero, placa GHAQ043
Nissan frontier, placa GHA0047
Nissan frontier, placa GHAQ040
Toyota runner, placa GHA0044
Toyota Hiace, placa GHB(0124
Toyota hilux, placa GHAGQ39

N oy ks W

Agradeciendo su atencidn al presente.

Atentamente,

Cec. Archivo

+{B04) 22310204 cenira el hn

WWWL.COR




P. 6 RAOCHY 5(%@&7@,

ZJW Pojor

MR. WASH,
COL. MIRAMONTES 7 Cll. 2315
RTN 08011963083219 CAl:

DOCBAF-33ERAG-2545A8-288BDF-BDBAF4-28

TEL.: 22390083

Email: mrwash_tgu@hotmail.com
Range Autorizado 000-001-01-00166001
& la 000-001-01-00186000
Facha Limite Emision 29/05/2024

FACTURA  000-001-01-00175614

06/11/2023 Hora 09:08:13
Vendr.: - vena Efectivo

Codigo : 0C Cliensa:
CONSUMIDOR FINAL

Tif.:

RTN:

M. Correlative Orden de Compra Exenta

M. Correlative Constancia Exonerados
Numere ge Registro S.A.G.

CANT/COD DESCRIPCION PRECIO IMPORTEL.

1 LRM 173.91 173.81
LAYADO REG. MEDIANO
177 '"“““’”"};ﬁgg&; L i7ag”
Descuenio y Rebajas L. 0.00
Importe exento L 0.00
Importe 15V 16% L.. 173.91
Importe SV 18% L. 0.00
18V 158% L. 26,08
1SV 18% L. - 040
Total I3V L. 26.08
TOGTAL L. 200.00

(DOSCIENTOS) LPS.__ 00/100

Efectiva . 500.60
Camblo 300.00

Orlginal: Cllents  Copla: Obligade Tributaris Erisor
La Factura es Beneficlo de Todos, Exljala



Factura No. 000-001-01-00175614

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE:
MR. WASH

O SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:
UN LAVADO DE CARROCERIA DEL VEHICULO CON MARCA TOYOTA RUNNER, COLOR ROJO, PLACA GHA0044

R

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS SEGUN FACTURA CORRESPONDIENTE.

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., SEIS (6) DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTITRES (2023)

RECIBIO
ELISEQ GARCIA

MOTORISTA OFICINA CENTRAL DEL COMSIONADO
NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
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MR. WASH.
COL. MIRAMONTES_'/' Cll. 2315
RTN 0801186306331 - CAl:

DOCSAF-SSEBAB~Z‘54SAB-QSQBDF»BDBQF4—2B

TEL.: 22350003

Ermail; Mmrwash,_tou@haotrail com
Rango Autorizadg OGD~€101-D1-0016600?
ala 090—00%01—00?8605[}
Fecha Limite Emision 28/05/2004

FACTURA " 000-004-0 1-001766 16

06/11/2023 Hora 09:39:34
Vendr.; Venla. Efeciive

Codige : 3500 Cliente:

CONADEM

Tif.:

RTN: 0BO1 8985220465

N. Correlativg Crden de Compra Exenta
N. Corralativg Constanciz Eronaragas
MNumero de Registro S A 3.

CANTCOD DESCRIFCION PRECIO IMPORTE ).
t LRM 173.61 173.91

LAVADG REG. MEDIANG

1 Importe (T 175
Descuento ¥ Rebajas [ 0.00
Imparie exento ¢ 0.00
Imporie 1SV 155, | 173.91
Importe ISV 185, | 0.00
1SV 150 26.08
BV 18% ¢ 0.50
Tatal 18V L, 26.08
TOTAL L. 200.00

(DOSCIEN TOS) LPS,__ 00/100

Efectiva 500.00
Cambio 300.00

Originat: Cilenle Copia: Obligado Tributarl Emisar
La Factura g Bensficio de Todos, Exliaig



Todo Io que su auto necesita
. Prop.: Daric Irias .

R.T.N.: 08011986056519

Calfe Principal a Col. San Miguel,

1 cuadra arriba de Agencia Barret,
Tegucigalpa. M.D.C.: Tel.: 2236-6677
E-mail:ditias10@yahoo.com

Buscanos en n como TECNIWASH )

\: -

e \
Tegucngalp %& del 20 3
Sefior: —

RN iiﬁQﬁLZO%S '

< B

Tayote Hiace  Biands A

N\ GpBOISY

[Ponotd i

LY

Distribuctones e Impresoslosep!s; Sdef L, RLN..08019002282867, CERTIFICACIGN No, 9231- 23-105(}047

-

CAl: BE70D2-865F6C-F24493- 1ABTAB-ES6207-E5
FECHA LIMJTE DE EMISION: -21106/2024

SON; E(‘)St.we NP> Utﬁ'\ <

TOTAL L.
DESCUENTOS OTORGADDS L.

191130

(..ey\ @O Lo

Lps.-

REBAJAS OTORGADAS L.
SUB-TOTAL L.
IMPORTE EXENTO L.

=~ RMALA ORZATA— IMPORTE GRAVADO 18% L.
Na, d_e Orden de Compra Exentz: IMPORTE GRAVADE 15% L f? 1130
No. de Constancia de Registro de Exoneraciin: TASA ALICUOTA 0% L
He. de Registro de la SAG: 1SV 15% L. Z% b
FACTURA LS.V, 18% L.

N" 000 001-01-000 24543 -

< LA FACTURA ES BEN EFICIO DE TODOS “EXIJALA*"

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADD TRIBUTARIO EMISOR NUMERO INICIAL: 000-G01-01-0002335! NUMERO FINAL:080-004-0£-00024550

IMPORTE EADNERADD L.
TOTAL A PAGAR L.

T




ACTADE RECEPCION

Factura No. 000-001-01-00024543

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QU£ HEMOS RECIBIDO DE
TECNI. WASH :

©LOSSERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN: 0
UN LAVADO DE CARROCERIA DEL VEHICULO CON MARCA TOYOTA, COLOR BLANCO, PLACA GHB0124

s ******** _. .'*.;Hf! 3 ****** ***** _. . '*:*:i: . **** ,. :—_ w********* :._ _.::_ T

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS SEGUN FACTURA CORRESPOMNDIENTE.

DADO BN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, Wi.D.C., NUEVE {39 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS WL VEINTITRES {2023}

@7,% Ponald Anding

RECIBIO
RONALD ANDINO

MOTORISTA OFICINA CENTRAL DEL COMSIONADC
NACIONAL DE [0S DERECHOS HLIMANNS




Distribuciones e Impr'esosJosepb,. S de R L, R1M;08058002282867, CERTIFIGACION Ho, 9231- 23-10500-47

- LA FACTURA ES BEN‘TFICIO DE TODOS "EXIJALA™

Todo fo que su auto necesita
. Prop.: Dario Irias

R.T.N.: 08011986056519
Calle Principal a Col. San Miguel,
1 cuadra arriba de Agencia Barret,
Tegucigalpa. M.D.C.: Tel.: 2236-6677
E-mail:dirias10@yahoo.com

Buscanos en ﬁ como TECNIWASH )

d

(Aippd DE __(Abtoeiy

L.

Tegucigalpa; M p.c. 09 de ADY del 20 &5

Sefior: LONBEZH : - '

RTN.: 23507"?9'95270465' )
i S P L

VS 477 T 7 Gt
e/

N
g0 STE o]

)

|1

7

/

__—

-

CAl: BE70D2-865F6C-F24493-1 ABTAB-E96207-E5

TOTAL L

FECHA LIMITE DE EMISION: 2110612024

DESCUENTOS BTORGADOS L.

soﬁ:Mﬁ)S LXbfrs

KEBAJAS OTDRGADAS L.

Lps.:

SUB-TOTAL L.

IMPORTE EXENTO L.

" FIMA AUTORIZADA N

[MPGRTE GRAVADO 18% L.

IMPORTE GRAVADD 15% L.

No. dz Orden de Cnmﬁra Exenta:,
No. de Constancia de  Registro de Exoneracion:

TASA ALICUOTA 0% L.

No. de Registro de la SAG:

LS.V, 15% L.

FACTURA

LS.V. 18% L.

N 000-001—01—000 24537

IMPORTE EXDNERADD L.

ORIGINAL: CLIENTE COPIA! OBLIGADC TRIBUTARIO EMISOR NUMERD INICIAL: }00-001.01.00023351 NUMERO FHNAL:00U-641-0£-00024550

TOTAL A PAGAR L.




VERIFIQUE ANTES DE FIRMAR QUE EE NUMERD DE CUENTA INDICADD PERTENECE AL NOMBRE DEL CLIENTE SOLICITADO {
No es vdlide sin fa certificacldn e Impresitn del sistema electrdnico del Banco.

€4

IS, S. A.

rs

RTN. 08019995140489 TEL. 2566-2020

Edificio Torre del Pais Barvio el Playdn, Blvd. José A, Peraza, San Pedro Sula

ROE-095V, 2 @ BANCO DEL PA




EJECUCION DE GASTOS

Ty

Repubiica de Honduras
Impreso por;: LAMADOR7

F-61 ﬂ

Gestidn: 2023
R_EGA_F0iF07
Q07/07/2023 13:57:05

PROD Pagina 1 de 2
J DOCUMENTOS DE: ]
Lugar: Distrito Centra Fecha Elaboracion: 30/06/2023 ’ Precompromiso [ :OOB £g
Compromiso
Institucidn: 0003_| Comisionado Nacional de Derechos Humanes Devengado m
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL Secuencia
) Operaciones
Unidad Ejecutora: 0C1 | OFICINA CENTRAL ‘ Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromise [ ] Devengade [ X Regularizacién
EENEFICIARIOS:
3 j ¥ipe y No de Documento Bancoy Cuenta
. N_omb_l:'_e e _R_a_@n Social Tipe Documentg | Cadige | Cuenta Imperte
" DEISY JANETH LARA MENCIA - § Tk 0205-1985-01847 [ 00008 | 21-080-001245-3 ¢ 9.852.17
DOCUMENTOS DE RESEALDO B
Tipo de documento FACT FACTURA - 001-001-01- ] o
: Denominacidn . 00001372 . & .\\.‘mé;
[ 30/06/2023 ] [ 6z707/23 ] [ 180} |, Wamerods Docume \‘V\\‘\D{ O Eg%‘
N Q hl Fecha de Recepeidn Fecha de Vencimiento Praceso de Compra No )
S . Numero de Adjudi
CLASE DE GASTO: ‘g
Servicios Personales [ ] Blenes de uso D L } gL%L\%‘jg 5
Servicios Profesionales y Técnicos D Construcciones
Bienes y Servicios Deuda Publica -
OPERACIONES BONTABLES : Anticipos ] Deuda Pablica D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11  Tesoro Nacional
B Denominacidn
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tescreria General de la Repiblica - Efectivo
Denominagidn
‘ IMPU'I“ACION .
! ] ]
ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION
PRO |SUB | PROY ’
! ’S { OBRA | GTO [ TRAN CONTABLE
— ; —_—
01 l oe | Q0 ’ ooz f 23200 0000 { Mantenimiento y Reparacion deEqmposyMcdms 11,100.00 0.00 Q.00
; de Transporte
I B 1
11,100.00 : . X
SON: ONCE MIL CIEN TOTAL AFECTADO 0.00  0.00
- TOTAL DEDUCCIONES _ 0.00 0.00 0.00,
: 'v . - TOTAL RETENCIONES: 1,447 83 ¢ 0.00 0.00
| MONTO A PAGAR /965217 000 .00
RESUMEN DE LA OPERACION GUENTAS BANCARIAS :
PAGO PARA MANTEMMIENTg PARA VET-IECULO TOYOTA HILUX 2.4 PLACA GHA4E84 ASIGNADO AL AREA DE CédlgoBanco: | 1 | F JOR-CUBNTA UNiCA EN MONEDA NACIONAL ]
PROMOCION/EDUCACION D& LA OFICINA DEPARTAMENTAL DE COLON, - - p—
EN ATENCION A LA FACYTURA #001-001-01-00001372 GRDEN DE COMPRA CONADER-160-2023 ¥ Cuenta OrigeniCUT 111010t0006181 :[

MEMORANDUM ORLA-074-2023

Nirmero de Cuenta

00030011107

Nimere de Librata

LB/ PQI?PLF’.QL COMISIONADO NAC.UE DERECHOS HUMANOS FERJTE 11

[ MONEDA;
|

Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

‘ . Libreta
RE *\.
L ' 0 QENTAI LI ﬁg ,_F
‘ ‘\,

Pz

t
T
Verificado por:  LAMADOR? Aprobado por: tq

LEONARDO ARTURO AMADOR AGEITUND
! Fechay hora:  30/06/2023 09:56-34 Fecha y hora:

Fecha y hora:




CONADE M
GAF

RE CiRiDO
/1 L 1
HoMBRE: S /’(’“f/a’//jf(/{/

g
- ——"
Lo - s -

A ST O

COMISIONADO NACIONAL DE L.OS DERECHOS HUMANOS
OFICINA DEPARTAMENTAL DE COLON

MEMORANDUM
ODC-073-2023

PARA: Lic. Karla Cruz
Gerente de Administracion y Finanzas

Lic. Josué Hernandez
Auxiliar de compras

DE: Abogada Deisy Janeth Lara Mencia
Delegada Departamental de Colon

ASUNTO: Factura para pago

FECHA: 12 de junio del afio 2023

7’:***:‘:*:’c*:&**************:’:***************:k2’:*:’:*:’:****************************

Distinguido Lic. Herndndez, siguiendo sus instrucciones, por este medio remuto factura para
pago No. 001-001-01-00001372 del negocio denominado “Autollantas Yaco™ por el valor
de L. 11,100.00, correspondiente a reparacion de vehiculo Toyota Hilux 2.4 Placa GHA
4664 asignado a esta oficina departamental de Colon.

Se adyanta:
s Validacion de factura
& e Acta de recepcién
Agradeciendo su tramite.

€.C. Archivo

1} PRETERVENTORIA

e RO M o e




PARA:

DE:

ASUNTO

FECHA

COMISIONADO NACIONAL DE 1LOS DERECHOS HUMANOS

OFICINA DEPARTAMENTAL DE COLON

MEMORANDUM
ODC-022-2023

Abog. Juan José Arita
Delegado Regional del Litoral Atldntico

Abogada Janeth Lara
Delegada Departamental de Colén

Cotizacion para reparacion de vehiculo Toyota Hilux

27 de febrero del aifio 2023

e S e e e o O S R T e o R T R o N e

Distinguido Abog. Arita, adjunto al presente remito las siguientes cotizaciomes para
reparacion de vehiculo Toyota Hilux 2.4 Placa GHA 4664, asignado al drea de promocidn
de ésta oficina de Coloi:

Cotizacion del negocio denominado “Autellantas Yace”, por el valor de L. 11,100.00

Cotizacion del negocio denominado “Aute Repuestos Alessandro” por el valor

12,550.00

Se adjunta:
Informe de reparacion

Cuadro comparativo de cotizaciones

Agradeciendo su tramite.

UL

C.c. Archivo

7 doNADEN

OFICINA REGIONAL LITORAL ATLANTICO

Facha: 93 ZjHora: D7 &
. Reclb!do: , e

E'Tgi



!

91 z:-ioi‘oo.ss.n"eTAL,nu,liadmsorHcéainm_{r'zuz‘a L

)
if. %\\

Zautdlantas

LLANTAS RINES ALINEAMIENTO BALANCEO ‘
A c FSRENOS‘BﬁPUESTOSYACCESORIOS -

a-salida a Trujillo,

... 80.Mts antes dé Cotuc, Tocoa, Coldn.

: 2 Pﬂnciﬁal -Bo. Abajo, Frente A Rodas Store, Tocoa, 'C-:olén s
”9938"3'5' 89812-9133. " Col: 9938-3151 * 9812.9133 . - :
icom'z@hotnad com * .rcortsz@Jwtma:I com -

S RN, 08281980003759 o .

FACTURA CONTADO

C@BNAD(:H

, Q‘?C.?_?? 220 %5

Em\mat(:\ a4 Qmuqr\r\

Aa\tne ra

o\lo%o :

.
ol Camnlpio de it Catg.

TOTAL L

" A FACTURA ES BENEFICIO

: 001-001.-01-0‘0: 001372

FECHA LIMITE DE EMISION: 0910112024 4
RANGO AUTORIZADO: 004-001-01-0001201 | 001001-04-0000500

ORIGINAL: CLIENTE ‘COPIA: OBLIGADO TRIBUTARJO EMISOR'

1mpoRTE L

EXONERADOS M |

"DE TODOS “EXIJALA” =

IMPORTE T
Lo ALt L

MO 1
Shavano 1% ‘L. [ 9

impoRTE )
Gluwno 0%

18% LSV, 'L

TOTAL APAGAR L, | | ’

Total en letras:

*% CAl: 663ECB-FD§D6B-C240AE-19ESES-4BAE38-D2




*HLORACK & LIA. S, dg R.lde £ Yk
*4LARACH & CIA..S.. da R;L.***-_~ R
Casa Matriz Col. Miramontes, calla la salod #1347
Distrite Central.Franciscc Marazan ©
R.T.H 0801900023534
SHLA Np.2
(504 2290-1100
leruzélarachycia. cap
--tACTURA DE EONTaDQ--
EHI:BCZO]q-ﬁﬁ??BB-F94389-2062R1-523339—35
FECKA | IHITE ENISION: 201272023
000-061-01-15298001 - 008-001-51-11398000
hEi} FISEﬁL:GOO—OU?—01-10984588
FECHA:18710/2073 02:31pH
CAJA:CRJA 2 shia CASERACD) :KATRERIN 0SCRY G
FOLIG H?:SU?TZ?CHIZBSOET&

"

i

RTH:08019995220465
CLIENTE: CORTS TONADG NACIONAL OF L0S O£RECHgS HUMRNDS
{CONADEH] :

05020126 1.00 UNI 201 5.0 1
CONTACTD HUL-6 (47187) 6-ENTR. C/IHDICADOR

ALMACEN: $2TgU CUNDICTAN: &

TOTAL EXONERADD - 0.00 TOTAL EXEnTO - - 4 gg
TOTAL GRAVADD(153) 12174 180 15¢ - R
TOTAL GRAUADECIBE) g 1018 g
DESCUENTUS ¥ REBAJAS oToRGaDDS .00
o TamL e 149. 00
FORMA DEpago o A
EFECT TG : 200.00
PRS0 DE CLIENTE - - 200.99

LhNaTO S 60,00
CIENTO CUARENTA LEWPIRAS EXACTOS
Basado en venta da Retai) gng SUZTZIER12350175

* Ho.Orden compra Exenta:
* Ne.tnnst.ﬂeg.Exuneradu:
* Ho.Reg. Sh6:

* No. Diplonatica:

6% DE DEVOLUCION DF EFECTIV FERMANENTE
PRGANDO CoN Ty TRRJETA LARACH-F ILuHSA
REDIME TU EFECTTUG BCUMULADD EW soLmijus f 1LURSH



ACTA DE ENTREGA No. 027-2023

Por medio de la presente y en mi condicién de jefe de Bienes Nacionales y Manienimiento del
Comisionado Nacional de los Derechos Humanos (CONADEH), hago constar que se estd entregando
io siguiente:

e 1 REGLETA, COLOR BLANCO, MARCO VOLTECK

Cabe mencionar que los costos por.la pérdida de este articulo serdn asumidos por el responsable de
la misma.

Recibido por {nombre y firma); L\ﬁ \\\Qgr > \@\QOC%UE’{; \\’\

Puesto: .. rf%?ﬁ Aé’. \:’)s(—”ﬂf:“) YL L,(\Cl}c‘:fz L!4 Miin i{n

Tegudigalpa MD.C., FECHA: /5 p} £ @C;jt}/é i (-j‘f” 707 A




INDUSTRIAS PANAVISION SA. DE C.V.

CASA MATRIZ 350 mis Salida a La Lima, APDO. POSTAL No 69
SAN PEDRO SULA

emait info@ipsa.hn - website: www.ipsa.hn

CODIGO: AFR-05 VERSION: 02

SucursalBlvd Suyapa 400 mits al nor ceste del Hospital Matemo Infandil, RECIBO No. TG -

200092397
- COBRADO POR Angelica Aguilar
3(% R.T.N. 05019895136860

Contiguo a Entrada Altarnira ﬁ? ’é:? ;*“ Q 2 ?
Tel (504) 2239-3066 Fax: (504) 2239-3114 FECHA 01/11/202313:51:00
CUENTA CACOT4S Tegucigalpa, Honduras, C. A Lps: 2’339-1 0

RECIBIMOS DE COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
LACANTIDAD DE Dos Mil Trescientos Treinta y Nueve Lempiras con 16/100 Centavos

Facturas pagadas Desc. Pago Total Saldo

200158463 Lps 2,339.10 2,339.10 0.00 Lps 2,339.10 Lps 0.00

TOTAL: Lps 2,332.10

Tarjeta de Credito 0.00

Fondos en efectivo Lps 2,339.10

Transferencia Bancaria
COMENTARIOS: CANCELA FACT- 001-003-01-000584863 TOTAL: Lps 2,339.10

RECIBO NO VALIDO SIN SELLO SECO

B L L P P,

a1 ey



INDUSTRIAS PANAVISION SA. DE C.V.

R.T.N. 05019995136860
CASA MATRIZ Bo. San Fernando, 1ra ClI, 13Ave SE

¢ 350 Metros Salida a La Lima, San Pedrc Sula, Cortés, Honduras, C.A.
] Tel 2527-4772 99786109 info@ipsa.hn, www.ipsa.hn

SUCURSAL: Blvd. Suyapa 400 mts al nor oeste del Hospital Materno Infantil, Contiguo &
Entrada Altamira Te! (504) 2239-3066 Fax: (504) 2239-3114
Fco Merazan, Tegucigalpa, Honduras, C A

CODIGO: (€4C0748
CLIENTE: COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

FACTURA
DE: * C-CONTADO

FECHA: 01/11/2023 1:50 p.m.

No. 001-003-01-00058463

CAl: 116F43-BBATDZ404ESE-096C5C-7DASC2-3A
FECHA LIMITE DE EMISION: 05-06-2024

i RANGO AUTORIZADO:

001-003-01-00056001 Al 001-003-01-00061000

QIC: NO HAY
DIRECCIONCOL. FLORENCIA SUR, MISMA CALLE DE FARMACIA SENF VENDEDOR: 6.0 RUTH YAMILETH MENDEZ
CIUDAD: TEGUCIGALPA, M.D.C. FACT. POR: Angelica Aguilar
RTN: (08019995220465 C/E
TEL: 2235-7687 -
N® CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA;
N°® CORRELATIVO CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO:
N® IDENTIFICATIVO REGISTRO DE LA SAG: _
Ndmero de articulo | Descripcion Cant. | oo reg;zzuggésazos Total

CAMBIO DE PISTONES A SILLAS N
K-KM16G-GASH-00C KOM PISTON A GAS SECRETARIAL CROMADD 4 463.50 0.00 1,854.00
N-8V390-102-XXX SERVICIO ACONDICIONADO 1 180.00 0.00 180.00

i
Dos Mit Trescientos Treinta y Nueve Lempiras con 10/100 Centavos 0.00 2,034.00
Al moemento de Cancelar la factura, no se deberé aplicar la refencion del 1%, ya que Industrias Panavision S.A. de C.V. se encuentra sujeta al Régimen de Pagos
a Cuenta segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010) SUBTOTAL L 2 034.00
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODGS, EXIJALA. lmpﬂsﬁliiﬁggif;gg t )

alJna vez salida de nuestras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador. IMPORTE GRAVADO 15% L. 2.034.00

bPer cheques devueltos por el Banco se cobraré el 20% sobre el total del cheque. IMPORTE GRAVADO 18% L

cElimporte de esta factura devengaré el 5% mensual después de la fecha de vencimiento, .SV 15:; L. 305.10

diNo se admiten devoluciones despugs de 30 dias. Por las devoluciones aceptadas no - e L. .

se reconocera el impuesto pagado al fisco. .S.V. 18% L.
eEsta factura no cons“tituye un recibo de page. Exija su recibo en caja. TOTALA PAGAR L. 2,339.10

/”/// -

=

LJS: h “6\@5&!/&

- ] 7O =
%///\, VTWM_

| 150 soor

NOMBRE /

FIRMA J

RECIBI CONFORME

ey - NaN -~ 2023

SC-CER291633

Original: Cliente L Copia 1: Obligado tributario emisor
CODIGO: AFR-03 VERSION: 10 SAP: 200158463

Copia 2: Credito

FACT2TEG  1/11/2023 1:51:04 pm

Pag. 1 de 1



Documento Fiscal
Valido

OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

RTN: 05015995136860

Nombre o INDUSTRIAS PANAVISION S ADECY
Razén

Social:

Nombre INDUSTRIAS PANAVISION SA DE CV
Comercial:

Teléfono: 25274772 99785109

Email: info@ipsa.hn

Direccion de BARRIQ:SAN FERNANDO, CALLE: 1, 13
{asa Matriz: AVENIDA, CASA NO.: N/A, MUNICIPIO: SAN
PEDRO SULA, DEPARTAMENTO: CORTES

Direccién de DIRECCION: BOULEVARD SUYAPA, 400

Establecimiento: METROS DEL HOSPITAL ESCUELA,
MURNICIPIG: DISTRITO CENTRAL,
DEPARTAMENTO: FRANCISCO MCRAZAN

GENERALES
Namero del 001-003-01-00058463
Documento:
Fecha de 05/06/2023
Autorizacion:
Modalidad: SFC en Red Fijo
Tipo de FACTURA
Documento:
Fecha de 05/06/2024
Vencimiento:
CAl: 116F43-BBAT1D2-404EBE-096C5C-7DASC2-

3A

Desde 001-003-G1-00956001
{Rango
Autorizado):
Hasta 001-063-07-00061000
{Rango
Autorizado):

TRIBUTAR ES PROGRESAR
Reporte la irregularidad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email: asistencia@sar.gob.hn

11



CONADEH
SAF
RECIBIDO

:«omsm&::—'_gx.%,_wH
FECHA:MBHORA.EE..

MEMORANDUM BN/M 229-2023

Para: Lic. Karla Cruz Castarieda
Gerente Administrativo y Financiero—
/}D/ q
De: Luis Alberto Velasguez Moren ,, S
Jefe de Bienes Nacionales y'Mantenimiento

Asunto: remision actas de entrega teclados

Fecha: 30 de octubre de 2023

Deseandole éxitos en el desempefio de sus delicadas funciones, se remiten en original las
actas de entrega 040-2023 y 041-2023 de 2 teclados para que sean adjuntadas a [a factura
correspondiente y copia del oficio DNBE-SDE-1108-2023 que especifica porque solo se
registra internamente y no en SIAFL

Atentamente,

Cc. Archivo

Piginaldel




_ \ CONADER
GAF

CONADEH RECIBIDG

nomsasrlg-*-ﬂ‘k rvs C“%‘“
FECHA.MHORA.&

La Defensoria del Pushls

MEMORANDUM
CS-03-2023
PARA: Lic. Karla Cruz
Gerente de Administracidn y Finanzas
CONADEH
DE: Julio E. Velasquez Cruz

Coordinador de la Unidad de Comunicacidn Social
ASUNTO: Empastado de 4 tomos de Memoria Histdrica del

FECHA: 30 de octubre de 2023

Por este medio solicité su autorizacién para el empastado de cuatro {4) tomos de “Memoria
Historica” que incluye la cobertura periodistica de diario La Tribuna a las noticias en las que
el CONADEH aparecid como fuente directa e indirecta en ese medio de comunicacién
escrito durante el afio 2022. El precio estimado de cada uno de los tomos es de doscientos
cincuenta lempiras exactos {Lps. 250.00).

%{3@@3 2231-0204 cential@conadeh.hin www.conadeh.in




ENCUADERNACION

Propietario: Rolando Enrique Soto

SOTO

Barrio La Guadalupe, Avenida Juan Manuel Galvez

Contiguo a Decoraciones Landd,

casa#173, movil 3200-7335 movil 9932-1124

HOJA DE COTIZACION

30| octubre | 2023
Shente  TOINATTFH
ITEM | CANT. DESCRIPCION PRECIOU. |  TOTAL
TOMOS DE MEMORIA HISTORICA PASTA FINA |
1 * | COLOR BLANCO LETRA EN DORADO 250.100 1,000. | 00
Sub-Total 1,000. | 00
1SV. 15% 150. | 00
Total | Lps.1,150 | 60




ENCUBRDERNACISRN Barrio la Guadalupe Ave. Juan Maruel Galvez,
F] Casa 173, Tegucigalpa, M.D.C.

“ S 0 T 0 Tel.: +504 9685-2683, Cel: +504 3260-0233
E-Mail: dass2802@yahoo.com

29~ NOY sw0l> \No. 000-001-01-0000_ 2375

ROLANDO ENRIQUE $OTO

R.T.N. 08011940025900

cha.
CAl: 9C2B90-9FB27B-30419C-659196- 5F74C0-02
Sefor (es): @M/\)p ﬁl Q@‘(\’\C‘é\@\f\( 1(% ﬂd(m‘ﬂ(}k\
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Originat: Cllente  Coplsi 0.7 Emlsor  Fecha Limite de Emision: 25/01/2024 Numeracion: del 0004

N° Correlativo de orden de compra exenta

N* Corretative de constancla de registro exonerado

N* identificative del registro de Ls SAG

LA FACTURA ES BENEFICIQ DE TODOS “EXIJALA”
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23/10/23, 14:35 Untitled Page

Forma HC-01
4 L]
Republica de Honduras
Orden de Compra No.
3-1-1-1753-2023
Comisionado Nacional de Derechos Humanos
OFICINA CENTRAL
23/10/2023
Proveedor: |COMPUTADORAS Y SERVICIOS S.DE R.L.DE C.V. R.T.N.: @5019003075248
Direccién: 4 avenida, 10 y 11 calle N.Q. barrio las acacias San Pedro sula Tel.: [2561-4001
cortes
Unidad Precio | Parciales
Con.:l. de Partida [Cantidad de Descripcion Por | Segin Totales
ObJe‘.c.o. No. | Medida _ Unidad | Objeto
39600 Repuestos y Accesorios 1,007.79
1 2 Unidad TECLADO INALAMBRICO, ALTA CALIDAD (ZONA 1) 438.17 876.34
Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: AGILER - Modelo: AGI-98755
Impuesto Sobre Ventas 131.45
un mil siete con 79/100
Observaciones: ADQUISICION DE TECLADOS SERAN ENTREGADOS EN EL BULEVAR KUWAI ANTIGUO
EDIFICIO IP
Gran Total LPS 1,007.79
NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante Ia presente orden de compra, deberdn
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catalogo. De no ser asf podran
rechazar la recepcion de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.
*El proveedor tiene la obligacidn de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catdlogo; de no hacerio
se procedera conforme a Ley para la anulacion de la orden de compra"®,

Elaborado por: Comisionade Nacional de los Y ; N %;/
derechos humanos Unidad central Hilda e = &

N> S/
Espinoza Oficial de Compras 2231-0204 pr ™

I

El plazo de cumplirmiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en fisico de la orden de
cormpra debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su

equivalente. En aplicacion al Articulo 72 de la Ley de Contratacién del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria
vigente establecida en las Disposiciones Generales del Fresupuesto.

sicc.honducompras.qob.hn/CE/OrdenCompra/ImpresionOC.aspx?!d=335721 &Compromiso=NO 112



COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. de R.L de CV
COMPUSER S. de R.l.. de CV

. mm;@u

G r‘pufaawac ¥ Semwo

RTN :08019895220465

4 AVE. 10 Y 11 CALLE, N.O. BARRIO LAS ACACIAS
SAM PEDRO SULA HONDURAS
Tel.:25614004/4007

CASA MATRIZ

compuser@corporacionoliva.hn
R.T.N 5019003075248

COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

SUCURSAL

DISTRITO CENTRALHONDURAS
Tel.. 2217-1950

FACTURA CREDITO

Fecha Limite de Autorizacion: 17/07/2024
CAl: 24C439-B62E3A-184280-0EAATS-B4DIABD-CY

Rango Autorizado:

Desde: 001-001-01- 00015201
Hazsta:001-001-01- 00016700

*ORIGINAL - CLIENTE*

BLVD. LOS PROCERES, EDIFICIO DE ESQUINA CONTIGY  Fecha : 27/10/2023
Hora :09:17:43 AM

Factura N 001-0861-01-00015770

COLONIA FLORENCIA NORTE, BOULEVARD SUYAPA CONTIGUO ABANCO LAFISET Vendedor:VENTAS ONCAE
Descuenio y
Rebajas
Qty ltem Interno Producto Valor Uni. Ctorgado Total
2 IAGISBTSS TECLADO Y MOUSE INALAMBRICO AGILER ESPANOL NEGRO L. 438.17 L. 0.00 ;L. 876.34
ISV 15% Gar./Dias 180 BF 5 BR 5
U.L.
i R ST
) TOTAL L. 0.00 (L. 876.34
Observacion:
OC NOQ. 3-1-1-1753-2023
Valor en letras:

Un Mil Siete Lempiras. Con 79/100 Centavos Importe Exonerado | L. 0.00
FACTURA .CREDITO 30 DIAS Fecha de Vencimiento:26/11/2023 Importe Exento | L. 0.00
Orden de compra exenta # Importe gravado 15% | L. 876.34
Constancia de Reg. de Exonerados # Importe gravade 18% | L. 0.00
N. identificacion del registro SAG # ISV 15% | L. 131.45

ISV 18% | L. 0.00

“Fortps Exijalal! Total a Pagar | L. 1,007.79
Original: Cliente Copla; Obligada ttibutario Emiser
Cotizacion #: 00353092

EPEgatY-Por

Recitido Por:



Para:

De:

Asunto:

Fecha:

s SF

t
Memor4dndum No. 036-GCE-2023 j REGIRIDO

f«omaﬂal% Hajl—g
‘-'ECHA._I_?;_';L(..')’_ZBORA._B_'-_%g

Leda. Karla Cruz.

Gerente Administratifd y Financigro.

Lecda. Luz Maria Videa

Gerente de Cooperaciopdéiie
Reembolso

Viernes 13 Octubre, 2023

Reciba un cordial saludo de parte de la Gerencia de Cooperacion Externa.

En relacién a la elaboracién del reconocimiento del representante de pais del Alto
Comisionado de las Naciones Unidas para los Refugiados (ACNUR), Andrés Celis, se
solicita un reembolso por parte de la Gerencia de Administracion.

El monto del reconpcimiento octagonal comprado, es de quinientos veintitin lempiras con
setenta y cuatro centavos (521.74 Ips) adicionando el impuesto sobre venta con el monto de
setenta y ocho lempiras con veintiséis centavos (78.26 Ips), teniendo un total de seiscientos
lempiras exactos (600 Ips).

Se adjunta fotoéréﬁa del reconocimiento y también la factura original de la compra del

mismo.

Atentamente;

C.¢ Archivo




FECOHOTHMNTOG

Danrpade 37

Andrés C Celis

Lt pcabaigea i o
w‘zwmwwm "‘

me i
B ot S pbd Az

Fotografin del reconacimiento




TEIXEIRA DUA;

TE SOLUTI

Lomas del Gufjarro, Boulevard San Juan Basee, Casa 701, Distrito Central,

E-mail: teixeiratd@gmail.com

Tel.: 2271-0072, Cel.: 9452-2670 RTN.

08019016885344

CAl 38FG4F-8744FD-4E46BC-B365AF-D7129F-AB

L.

M.

Nombre: ( ‘) NA Di: H

Direccion:

e QOVA995 77 0465

Fecha \ 5 de Q(Tlihrﬁ

dgetz0. 23

gE:ANT._' " DESCRIPCION P UNITARID]  TOTAL |
51 | Rewodcoroni (Cgnna) D/ANE:

.

- -Dalos.del Adgiirente Exonerado = . .-

N, OIS Exonta No. Reglstre o Exonerade Nz, Registro de la SAG

impartz Exonefadah L

Imarie ExenfalL

Descuentns y Rebajasi L

son___ Bl e \Cm?ii‘(élh

imore el L. 57 | .

FACTU

w36, Ny

Impresa per ELMO FRANCISCO MEMDEZ | SIGMEN RN, 06051984007065 Tel,: 2201-0877 Gers

_ No. 000-001-01-00000656

Range Autorizado del 000-001.07-00000667 af 000-001-01-00000800

ol Do,

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EX[JALA”

FECHA LIMITE DE EMISION: 03012024

Original: CLIENTE
Tapia: CELIGADD TRIBUTARID EMISOR

i

Film
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HOS HUMANOS

MEMORANDUM
GAF-981-2023

PARA: LICDA. KARLA CRUZ y
Gerente Administrativo Fiﬁgncie 0\

DE: LIC. BESSER ZAMORA
Contador

ASUNTO: Solicitud de visto bueno.
FECHA: 9 de noviembre de! afic 2023.

NJ
Por medio de la presente y de la forma més respetuosa le solicito dar su visto bueno para realizar los

siguientes procesos:

1. En el marco del memorandum No. ORLA-074-23 se solicita realizar un deposito a la abogada
Deysi Lara delega departamental de colon por un monto de L. 1,447 83, ya que el proceso de
solicitud de reembolso por mantenimiento de vehiculo se le quedo adeudando el monto antes
mencionado que correspondia al impuesto sobre ventas pagado por su persona.

2. En el marco del memorandum No. DA1-064-2023 donde se solicita realizar un cheque a favor
de Ferdinando Castriotti en concepto de donacién a fundacién Alivio del Sufrimiento por un
valor de L. 15,000.00, le solicito realizar un deposito a la cuenta 11-422-000189-4 en banco
occidente por un monto de L. 1,500.00 para completar el monto requerido del cheque y asi
poder solicitar la compra de un cheque de caja y cumplir con el requerimiento pedido.

Sin otro particular me despido.

) _;emtmﬁ@cemdeh.hn
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